ACTWO
Active Circulonte
Efectivo v Equivalentes
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS ¥ OTROS
IMVERSIONES TEMPORALES (itasta 3 meses)
FONBOS CON AFECTACIGN ESPECIFICA
DEPGSITOS DE FONDOS DE TERCERDS EN GARAMTIA Y/G ADMIN
OTROS EFECTIVOS ¥ £EQUIVALENTES
Derachos & Reclbir Efectivo o Equivalentes
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A GORTO PLAZO
DEUDGRES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTILIPOS DE LA TESGRERIA A CORTO PLAZD
PRESTAMOS OTORGADUS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVC Q EQUIVALENTES A CORT
Derachos a Recibly Bienss o Servidos
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRES
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUHSICION DE BIENES INMUE
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQLESICION DE BIENES INTANC
ANTICIPO A CONTRATISEAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTG PLAZ
OTROS DERECHOS A RECISBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZ
tnventarlos
INVENTARIC DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENFARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIC [ MERCANCIAS EN PROCESOS DE ELABGRACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTRO
MERCANCIAS EN TRANSITO
Almacenas
Estimacidn por Pérdida o Deteriare de Activos Clreulantes
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRADLES POR DERECHOS A §
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARICS
Otyos Actives Clrculantes
VALORES £N GARANTIA
BIENES £N GARANTIA {excluye depésitos de fondos)
BIENES DERIVADOS DE EMAARGOS, DECOMIS0S, ASEGURAMIENT
Total de Active Circutante
Activo No Clrculante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir £fective o Equivaleates a Largo Plaza

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreclacién, Deterioro y Amortiraslén Acumulada de Blenes
Activos Diferidas

Estimacién por Pérdida o Daterloro da Activos no Circufantes

Otros Activos no Circulantes

Municiplo da San Miguel el Alto Jalisco
Estado de Situacidn Financiera Analitico

2023 31 de Didembre de 2022

29,148,267.07
2,581,205.34
26,567,597.73
G.00

0,00

0.00

0.00

0.00
6,550,816.28
6,257,866.28
080

0.00

0.00

0.08
252,450.00
0.00

.00

.00

35,699,523,35

0.00
G.00

240,087,954.65
49,339,106.23
607,448.54
0.00

0.00

0.00

0,00

7,613,601.62
8.00
7,613,501,67
0.00
0.00
0.00
0.00
008
0.400
0.08
0.08
0.00
0.00
0.00
.00
8,00
0.00

7,613,601.62

0.00
0.6C

235,658,769.18
48,332,070.19
£07,448.54
0.00

0.60

0.60

0.00

Del 1 de Enero Al 30 de Junio de 2023 Y Del 1 de Enero Al 31 de Diclermbre de 2022

PASIVO

Pasivo Circulunte

Cuentas gor Pagar a Coréo Plazo
SERVICIOS PERSOMALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTOD PLAZO
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFEREMCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIDNES ¥ OTRCS GASTOS DE LA DEUSA PUBLICA POR PAG
RETENCIORES ¥ CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY F INGRESOS POR PAGAR A LORTO PLAZO
CTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Bocumentos por Pagar a Corio Plazo
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CO
OTROS5 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Porcién a Corte Plaze de la Dauds Publica a Largo Plazo
PORCIAN A LORTO PLAZG DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
FORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FIRANCIERD

Titulos y Valores & Corto Plato

Pasivos Diferidos a Corto Plezo
INGRESOS COBRABOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTALG A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

Fondos y Blenes de Terceros en Garantla v/o Administracién a Corto Plazo
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FINDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISG, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS A CORTO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORT
VALORES ¥ BIENES EIF GARANTIA A CARTO PLAZD

Provislenes a Carte Plazo
PROVISIIN PARA DEMANDAS ¥ JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZC
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Otros Pasivos a Corto Plazo
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIFAR
QTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivo Clreulante *

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documeatas por Pagar a Largo Plazo

Dauda Priblica a Larga Biaza

Pasivos iferidos a Largo Plazo

fondos y Biepes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plaza

Pravisiones a Largo Plazo

Total de Pasiva No Circulante

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrirmonio Contribuide
Aportaciones

Denaciones de Capital

Actuatizacién de 1a Hatienda Pdblica/Patrimonio
Hatlenda fablica/fatiimanio G !

Pagina 1 da §
15/08/2023

14:09

20723 31 de Dictembre de 2022

873,045.60
0.00
470,935.32
65.01
4.00
.00
0.00
a02,110.27
0.40
0.06
0.00
000
0.00
.00
.00
.00

325,260,987,17

1,247,4:96.89
0.00
109,036,60
0.00

0.00

0.00

L0
1,138,660.20
0.60

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.0

LX)

0.00
1,247,696.89

0.00
0.00
0.00
0.00
4.00

3.00
a,00
1,247,696.89

0.00
0.0¢
n.o¢
000
291,164,192.64




Resultados del Ejercicio (Ahorro/Deszhorro)

Total de Activo No Circulante 290,434,509.42 284,798,287.91 Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultadas de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puiblica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Activos 326,134,032.77 292,411,889.53 Total de Pasivo y Haclenda PihlicafPatrimonio

LA DAVALOS
ENCARGADADE LA HACIENDA MUNICIPAL
H. Ayuntamienid-Constitucional
San Miguel el Alto, Jalisco.
M. Avuntamiento Constitucignal HACIENDGA MUNICIPAL

A

San Miguel el Alto, Jallscg.

PRESIDENCIA

34,096,794.53
411,896,501.61
0.00

0.00
-120,732,308.97

326,134,032.77

18,027,074.97
393,869,426.64
0.00

0.00
-120,732,308.97
0.00

0.00
291,164,192.64
292,411,889.53




